
COMUNE DI  PENNA SAN GIOVANNI
    Provincia di Macerata

COPIA  DI  DELIBERAZIONE

DELLA  GIUNTA  COMUNALE

       N. 29 del Reg. Data 24-05-2017

----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE  PROTOCOLLO DI INTESA CON L'I.S.C. DI

SARNANO  PROGRAMMA  OPERATIVO  NAZIONALE 2014/2020
PER LA SCUOLA.

----------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventiquattro del mese di maggio alle ore
18:00, nella sala delle adunanze del Comune di Penna S.Giovanni, appositamente
convocata, la Giunta comunale si é riunita con la presenza dei signori:

==================================================================================

Mancinelli Giuseppe SINDACO P
PERFETTI MARCO VICE SINDACO P
CUTINI ANNA MARIA ASSESSORE P

==================================================================================
Presenti n.   3                                         Assenti n.   0

Partecipa il Segretario comunale DOTT. ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor Mancinelli Giuseppe in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla
trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 24-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



LA GIUNTA COMUNALE

         VISTO il protocollo di intesa fra il Comune di Penna San Giovanni e l’Istituto Comprensivo “G.
Leopardi” di Sarnano, per progetto relativo al programma operativo nazionale 2014/2020 per la
“Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”;

         ESAMINATO l’allegato documento, che si articola in 5 punti ed, in particolare l’articolo 2,
descrittivo delle azioni, e 3, con il quale il Comune di Penna San Giovanni si obbliga a favorire azioni
concordate dirette ad attivare il trasporto comunale anche in orario extrascolastico e all’organizzazione
della mensa scolastica;

        CONSIDERATA la validità dell’iniziativa, ritenuta meritevole di approvazione;

        VISTI:
-il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare gli articoli 13 e 48 sulle “Funzioni dei Comuni” e
sulle “Competenze delle Giunte Comunali”;
-la legge 7 agosto 1990, n. 241 e in particolare l’articolo 15, il quale consente alle Amministrazioni
pubbliche di concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di
interesse comune;
-lo Statuto Comunale;
-i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione in esame, resi a
norma dell’articolo 49, 1̂ comma e 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

      CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1) DI APPROVARE l’allegato protocollo di intesa con l’Istituto Comprensivo “G. Leopardi” di
Sarnano per l’attuazione del programma operativo nazionale 2014/2020 per “Scuola – Competenze e
ambienti per l’apprendimento.”

2) DI INCARICARE il Sindaco, nella qualità di legale rappresentante– della firma del documento.

3) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’Istituto Scolastico, per le determinazioni
di competenza, dandone comunicazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18
agosto 2000, n. 267.

4) DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata esecutività della
presente deliberazione, considerata l’urgenza di provvedere, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134,
comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 24-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



IL SEGRETARIO                                IL PRESIDENTE
F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE                    F.to Mancinelli Giuseppe

----------------------------------------------------------------------------

E' copia conforme all'originale.

   IL SEGRETARIO
li, 29.05.2017                                DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 2860

Si  attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire

dal 29.05.2017.

IL SEGRETARIO
li, 29.05.2017                         F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

-----------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24.05.2017

[x] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, TUEL 267/2000)

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL 267/2000)

IL SEGRETARIO
F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

li, 29.05.2017

--------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 24-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


